
 

 

 
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
вісімдесят пʼятої позачергової сесії восьмого скликання 

 
 

25 грудня 2024 року № 666 
 
Про затвердження Програми  
економічного і соціального розвитку 
Пирятинської міської територіальної 
громади на 2025 - 2027 роки 

 
Відповідно до статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, Закону України „ Про державне прогнозування та розроблення програм 
економічного і соціального розвитку України“, з метою забезпечення сталого 
економічного і соціально-культурного розвитку громади, враховуючи висновки 
та рекомендації постійних комісій, міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити Програму економічного і соціального розвитку Пирятинської 
міської територіальної громади на 2025 - 2027 роки (далі – Програма), що 
додається. 

2. Виконкому міської ради забезпечити виконання заходів, передбачених 
Програмою.  

3. Відповідальність за виконання заходів Програми покласти на заступників 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, контроль 
за виконанням рішення – на голів постійних комісій міської ради. 
 
 
 
Міський голова  Андрій СІМОНОВ



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
 
Рішення вісімдесят пʼятої 
позачергової сесії Пирятинської 
міської ради восьмого скликання 
25 грудня 2024 року № 666 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
економічного і соціального розвитку 
Пирятинської міської територіальної 

громади на 2025 – 2027 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

ЗМІСТ  

ВСТУП 3 
І. Аналітична частина 4 
1.1. Географічне розташування та опис суміжних територій 4 
1.2. Демографічна ситуація 5 
1.3. Ринок праці 7 
1.4. Стан розвитку інфраструктури 7 
1.4.1. Дорожньо - транспортна інфраструктура 7 
1.4.2. Житлово - комунальне господарство 9 
1.4.3. Соціальна інфраструктура 12 
1.4.4. Громадський порядок та безпека 21 
1.4.5. Динаміка та особливості соціально – економічного розвитку 22 
1.4.6. Фінансово – бюджетна ситуація 27 
ІІ. Цілі та пріоритети розвитку громади 31 
ІІІ. Перелік місцевих програм, які будуть діяти в рамках Програми 
економічного і соціального розвитку Пирятинської міської 
територіальної громади на 2025-2027 роки 

32 

IV. Перелік проектів, які планується реалізувати у 2025-2027 роках 37 
V. Основні показники економічного і соціального розвитку на 2025-
2027 роки 

39 

VI. Ресурсне забезпечення  41 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

ВСТУП  
 

Програма економічного і соціального розвитку Пирятинської міської 
територіальної громади на 2025 - 2027 роки (далі – Програма) розроблена відділом 
економіки та агропромислового розвитку спільно з виконавчими органами 
Пирятинської міської ради на підставі Закону України „Про державне 
прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку 
України“ від 23.03.2000 р. № 1602-ІІІ, виходячи із загальної соціально-економічної 
ситуації, що склалася в громаді та з урахуванням реальних фінансових можливостей 
бюджету територіальної громади. 

Програму розроблено з урахуванням завдань і положень: 
Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затвердженої 

постановою Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2020 р. № 695 (зі змінами); 
Стратегії розвитку Полтавської області на 2021-2027 роки, затвердженої 

рішенням другої сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від 29 грудня 
2020 року № 27; 

Стратегії розвитку Пирятинської міської територіальної громади на 2021-
2025 роки, затвердженої рішенням третьої сесії Пирятинської міської ради восьмого 
скликання від 23 грудня 2020 року № 103.  

Метою розробки Програми є координація та реалізація пріоритетних цілей та 
завдань, спрямованих на створення ефективних і якісних передумов для розвитку 
громади, забезпечення якості та загальної доступності публічних і соціальних 
послуг. 

Прогнозні розрахунки та заходи Програми визначені на основі аналізу 
результатів економічного і соціального розвитку громади за попередні роки та 
нагальних викликів і потреб сьогодення.  

Програма містить перелік галузевих та загальноміських програм, які будуть 
діяти в рамках Програми на 2025-2027 роки. 

Фінансування передбачених у Програмі заходів буде здійснюватися за 
рахунок коштів місцевого, обласного та державного бюджетів, коштів, залучених у 
рамках міжнародних проектів та грантів та інших джерел, не заборонених 
законодавством. 

Зміни та доповнення до Програми затверджуються рішенням сесії 
Пирятинської міської ради за пропозиціями виконавчого комітету.  

 
 

 
 

 
 

 



4 

 

І. Аналітична частина  
 

1.1. Географічне розташування та опис суміжних територій 
Пирятинська міська територіальна громада утворена відповідно до 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 12.06.2020р. № 721-р „Про 
визначення адміністративних центрів та затвердження територій територіальних 
громад Полтавської області“ та входить до складу Лубенського району. 

До складу громади входить 46 населених пунктів, в тому числі 45 сіл та місто 
Пирятин, на базі яких створено 17 старостинських округів.  

 

 
 

Місто Пирятин – адміністративний центр громади, розташований в західній 
частині Полтавської області на відстані 156 км від міста Київ, 190 км – від обласного 
центру міста Полтави, 120 км – від міжнародного аеропорту „Бориспіль“ та є 
важливим промисловим і транспортним осередком Полтавської області. Тут 
розташовані підприємства харчової та переробної промисловості, 
машинобудування та торгівлі, продукція яких широко відома не тільки за межами 
області, але й України. 

Загальна площа громади становить 923,103 км2.  
 

Таблиця 1. Структура земель 
Категорія земель: Площа, кв.км 

Землі сільськогосподарського призначення, 
у т.ч.: рілля - 

           сіножаті - 
           пасовища - 

           багаторічні насадження - 

750,503 
749,6 
    1,7 
    7,1 
    0,3 

Землі лісогосподарського призначення    68,8 
Інші землі  103,8 
Разом  923,103 



5 

 

Клімат помірно континентальний. Сприятливі природно-кліматичні умови 
дозволяють вести інтенсивне сільське господарство, сприяють вирощуванню 
зернових культур та отриманню високоякісного продовольчого зерна. 

Територія громади межує безпосередньо з Гребінківською міською 
громадою, Новооржицькою селищною громадою, Чорнухинською селищною 
громадою Лубенського району Полтавської області, Варвинською селищною 
громадою, Линовицькою селищною громадою, Яблунівською сільською громадою 
Прилуцького району Чернігівської області, Шрамківською сільською громадою 
Золотоніського району Черкаської області, Яготинською міською громадою 
Бориспільського району Київської області. 

 
1.2. Демографічна ситуація 

За останніми статистичними даними наданими Головного управління 
статистики у Полтавській області, чисельність наявного населення станом на 
01.01.2022 становила 29 711 осіб. Крім того, внаслідок збройної агресії росії проти 
України на території громади, лише за офіційними даними станом на 01.11.2024 
перебуває 3743 ВПО, в тому числі 946 дітей. 

 
Таблиця 2. Чисельність населення громади 

 
  01.01.2020 01.01.2021 01.01.2022 

1. м. Пирятин  15240 15111 14988 
1.1. Заріччя  201 197 193 
1.2. Ївженки  1 1 1 
1.3. Новоселівка  46 45 44 

Разом  15488 15354 15226 
2. Березовурудський старостат 2192 2147 2103 

2.1. Березова Рудка 1482 1451 1422 
2.2. Вечірки  288 283 277 
2.3. Крячківка  350 342 335 
2.4. Маріїнське  72 71 69 
3. Великокручанський старостат 1867 1828 1791 

3.1. Велика Круча 1405 1376 1349 
3.2. Мала Круча 35 34 33 
3.3. Повстин 427 418 409 
4. Вікторійський старостат  854 837 819 

4.1. Архемівка 71 70 68 
4.2. Вікторія 783 767 751 
5. Грабарівський старостат 472 462 453 

5.1. Грабарівка  472 462 453 
6. Давидівський старостат 585 573 561 

6.1. Давидівка  585 573 561 
7. Дейманівський старостат 492 482 472 

7.1. Дейманівка 481 471 462 



6 

 

 
Зміна чисельності жителів громади відбулася за рахунок природного 

скорочення.  
Серед основних причин смертності виділяються такі класи хвороб:  

7.2. Шкурати  11 11 10 
8. Калиновомостівський старостат 677 662 649 

8.1. Верхоярівка  180 176 173 
8.2. Замостище 170 166 162 
8.3. Калинів Міст 327 320 314 
9. Каплинцівський старостат 563 551 540 

9.1. Каплинці  361 354 347 
9.2. Усівка  202 197 193 
10. Куріньківський старостат 386 378 371 

10.1. Курінька 210 206 202 
10.2. Нетратівка 83 81 80 
10.3. Скибинці 93 91 89 
11. Малютинський старостат  558 547 536 

11.1. Малютинці  558 547 536 
12 Новомартиновицький старостат 1252 1226 1203 

12.1. Гурбинці 246 240 236 
12.2. Кроти 251 246 241 
12.3. Нові Мартиновичі 755 740 726 
13. Олександрівській старостат 582 570 559 

13.1. Могилівщина 15 15 14 
13.2. Олександрівка 381 373 366 
13.3. Першотравневе 120 117 115 
13.4. Рівне 66 65 64 
14. Прихідьківський старостат 736 722 708 

14.1. Прихідьки 358 351 344 
14.2. Яцини 378 371 364 
15. Сасинівський старостат 1014 993 973 

15.1. Кейбалівка 274 268 263 
15.2. Леляки 130 127 124 
15.3 Меченки 65 64 63 
15.4. Сасинівка 534 523 513 
15.5. Червоне 11 11 10 
16. Смотриківський старостат  717 703 689 

16.1. Смотрики  717 703 689 
17. Теплівський старостат  802 785 770 

17.1. Теплівка  802 785 770 
18. Харківецький старостат 1344 1315 1288 

18.1. Білоцерківці 301 294 288 
18.2. Високе 97 95 93 
18.3. Вишневе 454 445 436 
18.4. Харківці 492 481 471 
ВСЬОГО  30581 30135 29711 



7 

 

- хвороби системи кровообігу (68,0%);  
- новоутворення (15,0%); 
- зовнішні причини (5%).  
За гендерною ознакою переважну більшість мають жінки – 56%, частка 

чоловіків становить – 44%.  
За віковою структурою населення характеризується наступним чином:  
діти до 17 років – 4160 осіб (14%), 
особи працездатного віку, 18-59 років – 17827 осіб (60%), 
особи пенсійного віку, 60 років і більше – 7724 осіб (26%).  
 

1.3. Ринок праці 
Ринок праці в Пирятинській громаді зазнав значних змін у відповідь на 

виклики, спричинені воєнним станом. 
Однією з основних проблем залишається скорочення робочих місць у 

сільському господарстві. Водночас, спостерігається зростання попиту на 
кваліфіковані кадри в соціальних, медичних та будівельних сферах, що обумовлено 
необхідністю розвивати інфраструктуру для прийому внутрішньо переміщених 
осіб. Також набирає популярності дистанційна робота, особливо у сфері торгівлі та 
ІТ, що дозволяє місцевим жителям працевлаштовуватися в умовах обмежених 
можливостей для фізичної присутності на робочих місцях.  

Окрім того, громада прийняла значну кількість внутрішньо переміщених осіб 
(ВПО), що створює додатковий кадровий ресурс, але водночас потребує заходів для 
інтеграції, навчання та перекваліфікації переселенців. 

Серед ключових тенденцій можна виділити ініціативи для зайнятості 
ветеранів, молоді та внутрішньо переміщених осіб, що активно підтримуються 
завдяки міжнародним партнерам. Проте у селах проблема безробіття залишається 
значною через недостатню інфраструктуру і обмежені можливості для 
працевлаштування.  

На обліку в центрі зайнятості станом на 01.11.2024 року перебувало 149 
безробітних, з них 113 жінок та 36 чоловіків. 

До участі в суспільно – корисних та громадських роботах залучено 56 осіб з 
числа безробітних, які виконували роботи з благоустрою в місті Пирятин та 17 
старостинських округах. 

 
1.4. Стан розвитку інфраструктури 

 
1.4.1. Дорожньо - транспортна інфраструктура 

Дорожньо-транспортна інфраструктура Пирятинської громади відіграє 
важливу роль у забезпеченні належної мобільності населення, розвитку економіки, 
інтеграції сільських територій та покращенні якості життя жителів. Завдяки 



8 

 

стратегічному розташуванню на важливих транспортних маршрутах, Пирятин має 
перспективи для подальшого розвитку дорожньо-транспортної мережі. 

Через Пирятин проходить автошлях міжнародного значення М03 Київ-
Харків-Довжанський, який збігається з частиною європейського автомаршруту E40 
(Кале-Брюссель-Краків-Київ-Волгоград-Ташкент-Алмати-Ріддер), та автодоріг до 
Сум, Чернігова, Черкас та в напрямку міста Гребінка. 

Мережа автомобільних доріг загального користування становить 53,8 км, з 
них питома вага автомобільних доріг з твердим покриттям – 43,6%.  

Дорожня мережа включає основні магістралі та місцеві дороги, що 
забезпечують зв’язок між містом і селами громади. Згідно з оцінкою, значна 
частина цих доріг потребує капітального ремонту та регулярного обслуговування, 
особливо в сільській місцевості, де дороги часто перебувають у незадовільному 
стані. Пріоритетним завданням є покращення якості дорожнього покриття для 
забезпечення безпечного і зручного переміщення.  

В умовах обмеженого транспортного сполучення, посиленого воєнним 
станом, особливо актуальною є потреба у розширенні та покращенні маршрутів 
громадського транспорту. Сільські населені пункти громади відчувають нестачу 
регулярних рейсів, що ускладнює доступ жителів до міста. На вирішення даної 
проблеми вже придбаний на умовах лізингу новий автобус, який курсуватиме 
вулицями Січових Стрільців, Європейська, Соборна, Цибаня, Київська, Сінна, 
Гребінківська, а також - нове кладовище та село Калинів Міст. 

Мережа внутрішніх транспортних сполучень  налічує маршрути загального 
користування в межах МТГ у кількості 6 маршрутів, у тому числі: по м.Пирятин – 
1, по селах – 6. Забезпечення населення автобусним сполученням становить 70 % 
(не охоплено 2758 осіб (або 9 % від загальної чисельності населення) На основних 
маршрутах задіяно 8 одиниць автотранспорту. 

 
Таблиця 3. Перелік затверджених  

                                                         автобусних маршрутів 
 

Номер 
маршруту 

 
Назва маршруту 

Вид маршруту, 
довжина 

Кількість 
одиниць 
транспорту 

Ємність 
задіяного 
транспорту, 
пасажирів 

Кількість 
пільгових 
місць за 
один 
рейс 

№ 2 
АС 1 – Ринок (по вул. 
Січових Стрільців) 
(ФОП Козін В.М.) 

Міський, 
5,0 км 

1 63 2 

107-18 

„Пирятин АС – 
Березова Рудка - 
Вечірки” (ПрАТ „ АТП-
15343“) 

В межах МТГ, 
27,9 км 

2 84 - 



9 

 

104-18 
Пирятин-Теплівка 
(Козін В.М.) 

В межах МТГ, 
31,8 км 

1 35 - 

104-18 
Пирятин-Білоцерківці 
(ПрАТ „ АТП-15343“) 

В межах МТГ, 
23,3 км 

1 34 - 

108-18 
Пирятин-Велика 
Круча-Повстин (ПрАТ 
„ АТП-15343“) 

В межах МТГ, 
15,8 км 

1 34 2 

110-18 
Пирятин-Грабарівка 
(ПрАТ „ АТП-15343“) 

В межах МТГ, 
25,9 км 

1 34 2 

106-18 
Пирятин-Усівка (ПрАТ 
„ АТП-15343“) 

В межах МТГ, 
17,8 км 

1 34 2 

 
Для обслуговування населення функціонують приватні служби таксі із 

загальним автопарком близько 100 автомобілів. 
Через м.Пирятин проходить проміжна залізнична станція 4 класу на лінії 

Гребінка-Бахмач з навантажувально-розвантажувальною дільницею. 
Вуличне освітлення – це важлива складова інженерно-транспортної 

інфраструктури  населених пунктів громади, комфорт і безпека людей в темний час 
доби.  

Наразі, хоча основні вулиці міста мають освітлення, у багатьох сільських 
населених пунктах спостерігається недостатня кількість освітлювальних приладів 
або їхня зношеність. Через це планується поступове оновлення системи вуличного 
освітлення з акцентом на енергоефективні технології. 

Загальна протяжність зовнішнього освітлення населених пунктів громади 
складає 223,41 км, в тому числі: 

кабельні мережі – 22,84 км,  
повітряні мережі – 186,168 км.  
Експлуатується світлоточок – 3905 шт., у тому числі: натрієві – 164 шт., 

світлодіодні джерела світла LED – 3741. 
Освітлення із використанням сонячних батарей використовується в 

с.Каплинці (6 світлоточок), с.Малютенці (5), с.Нові Мартиновичі (8 шт), 
с.Сасинівка (233), на території КП „Пирятинська лікарня“ (4).  

Станом на 01.11.2024 відсоток забезпеченості вуличної мережі нічним 
освітленням становить 63%. 

 
1.4.2. Житлово - комунальне господарство  

Житлово-комунальне господарство Пирятинської громади є однією з 
ключових сфер, що впливає на комфорт проживання мешканців, якість наданих 
послуг та рівень благоустрою громади.  

Діяльність у сфері ЖКГ спрямована на утримання та експлуатацію об’єктів 
житлово комунального господарства, благоустрій населених пунктів, фінансову 
підтримку комунальних підприємств тощо. 



10 

 

Для забезпечення належних умов життєдіяльності громади активно 
функціонують 11 комунальних підприємств, які виконують широкий спектр 
завдань. Їхня діяльність охоплює сфери водопостачання, водовідведення, 
благоустрою, житлового господарства, поводження з побутовими відходами, 
технічного обслуговування інфраструктури тощо. 

 
Таблиця 4. Перелік підприємств ЖКГ, яким  

                                    встановлені тарифи на послуги 
 

№ 
п/п 

Назва підприємства Сфера діяльності 
Територія 

обслуговування 
Тариф станом 
на 01.11.2024 

1 КП „Каштан“ 

Послуга з 
поводження з 
побутовими 
відходами 

Пирятинська 
міська 

територіальна 
громада 

багатоповерх.- 
27,66 (на 1 
мешканця в 
місяць) 

 
приватні 
будинки -

28,98 ( на 1 
мешканця в 
місяць) 

2 
КП „Пирятинський міський 

водоканал“ 

Послуга з 
централізованого 
водопостачання  

м. Пирятин 
с. Заріччя 

для всіх 
категорій 

споживачів – 
24,94 

3 
Пирятинські 

госпрозрахункові очисні 
споруди 

Послуга з 
централізованого 
водовідведення 

м. Пирятин 

для всіх 
категорій 

споживачів – 
30,51 

4 КП „Вікторійське джерело“ 

Послуга з 
централізованого 
водопостачання; 

 
Послуга з 

централізованого 
водовідведення 

с. Вікторія 
с. Олександрівка 
с. Першотравневе 
с. Смотрики 
с. Малютинці 

для всіх катег. 
споживачів – 

18,76 
 

для всіх кат. 
споживачів – 

18,77 

5 КП „Березоворудське-2016“ 
Послуга з 

централізованого 
водопостачання 

с. Березова Рудка 
с. Давидівка 
с. Грабарівка 
с. Крячківка 
с. Вечірки 
с. Мар’ їнське 
с. Теплівка  

для всіх кат. 
споживачів – 

27,19 

6 КП „Новомартиновицьке“ 
Послуга з 

централізованого 
водопостачання  

с. Нові 
Мартиновичі 

для всіх кат. 
споживачів – 

21,41 



11 

 

Крім того, послуги з централізованого теплопостачання надають такі 
підприємства:  

Таблиця 5. Підприємства теплопостачання 
 

№ 
п/п 

Назва підприємства 
Сфера 

діяльності 
Територія обслуговування 

Тариф станом на 
01.11.2024 

 

1 
ДП 

„Пирятинтеплопостачання“ 

Послуга з 
постачання 

теплової енергії 

м. Пирятин будинок вул. 
Коцюбинського, 33 

с. В-Круча будинки вул. 
Авіамістечко 1-8 
с. В-Круча 
с. Смотрики 
с. Теплівка 
м. Пирятин 

насел. – 2760,50 
 

бюдж. – 4000,04 

2 КП „Тепло“ 
Послуга з 
постачання 

теплової енергії 

м. Пирятин будинки вул. 
Європейська,  

4 А,Б 
с. Вікторія 
с. Давидівка 
с. Малютинці 
с. Сасинівка 

м. Пирятин (школа №4, 
КГЦ, школа мистецтв) 

насел. – 2535,88 
 
бюдж. – 3975,18 

3 ТОВ „Наше тепло“ 

Теплова енергія, 
її виробництво, 
транспортування 
та постачання 

КП „Пирятинська лікарня 
Пирятинської міської 

ради“ 
 

 
2898,18 

 
 

4 ТОВ „АХІМ ЕНЕРДЖИ“ 

Теплова енергія, 
її виробництво, 
транспортування 
та постачання 

ЦТЕ № 3 КП 
„Укрспецзв’язок“ 

 
3352,52 

5 
ТОВ „КОМПАНЬЙОН 
ТЕПЛО ЕНЕРГО“ 

Теплова енергія, 
її виробництво, 
транспортування 
та постачання 

Бюджетні установи 

 
4023,42 

 

 
З метою підвищення рівня обслуговування споживачів, поліпшення якості 

житлово-комунальних послуг, благоустрою, санітарного стану та озеленення на 
території громади виконується ряд місцевих цільових Програм:  

 
Таблиця 6. Перелік Програм у сфері ЖКГ 

 
№ 
п/п 

Назва Програми 
Використано коштів станом 
на 01.10.2024, тис.грн. 

1 
Програма покращення благоустрою Пирятинської міської 
територіальної громади на 2024 рік 

19 369,4 



12 

 

2 
Програма з охорони навколишнього природного середовища на 
території Пирятинської міської територіальної громади на 2024 
рік 

1260,0 

3 
Програма розвитку та підтримки комунального підприємства 
„Екосервіс-2022“ на 2024 рік 

2 651,1 

4 
Програма утримання об’єктів комунальної та іншої власності 
Пирятинської міської територіальної громади на 2024 рік 

11 380,1 

5 
Програма „Питна вода Пирятинської міської територіальної 
громади“ на 2024 рік 

1 334,5 

6 
Програма підтримки безпритульних тварин на території 
Пирятинської міської територіальної громади на 2024-2027 роки 
„Долоні надії“ 

133,4 

7 
Програма розвитку дорожнього руху та його безпеки в 
Пирятинській міській територіальній громаді на 2024 рік 

17 643,8 

 
Однією з найбільш ефективних форм управління житловим фондом є 

об’єднання співвласників багатоквартирного будинку. Станом на 01.11.2024 в 
громаді функціонувало 25 ОСББ.  

 
1.4.3. Соціальна інфраструктура 

 
Освіта і спорт 
Станом на 01.11.2024 мережа закладів освіти налічує 29 закладів, з них: 
9 закладів загальної середньої освіти та 5 філій; 
7 закладів дошкільної освіти і 6 дошкільних підрозділів; 
2 заклади позашкільної освіти. 

Таблиця 7. Перелік освітніх закладів  
 

№ 
п/п 

Назва закладу  
Кількість 
дітей 

(01.09.2023) 

Кількість 
дітей 

(01.09.2024) 

Заклади середньої освіти  

1 Пирятинський ліцей  872 869 
2 Філія Пирятинського ліцею  137 103 
Всього по Пирятинському ліцею (з філією) 1009 972 
3 Пирятинський ліцей № 4  604 613 
4 Дейманівська філія Пирятинського ліцею № 4  42 26 

5 Повстинська філія Пирятинського ліцею № 4 39 
призупинено 

(0 дітей) 
Всього по Пирятинському ліцею № 4 (з філією) 685 639 
6 Пирятинський ліцей № 6  586 591 

7 Олександрівська філія Пирятинського ліцею №6  18 
призупинено 

(0 дітей) 
Всього по Пирятинському ліцею № 6 (з філіями) 604 591 
8 Березоворудська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  133 124 
9 Великокручанська гімназія 102 94 



13 

 

10 Вишневецька гімназія  73 60 
11 Вікторійська гімназія  61 51 

12 
Новомартиновицька загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів  

148 161 

13 
Давидівська філія Новомартиновицької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів  

60 29 

Всього по Новомартиновицькій зш І-ІІІ ст. (з філією) 208 190 
14 Теплівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  97 99 

15 
Малютинська філія Теплівської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів  

38 40 

16 
Смотриківська філія Теплівської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів  

64 64 

Всього по Теплівській зш І-ІІІ ст. з філіями 199 203 
ВСЬОГО по місту 2199 2202 
ВСЬОГО по сільських населених пунктах 875 722 
Всього по громаді 3074 2924 

Заклади дошкільної освіти   

17 Пирятинський заклад дошкільної освіти „Берізка“ 145 134 
18 Пирятинський заклад дошкільної освіти „Сонечко“ 95 89 

19 
Пирятинський заклад дошкільної освіти „Червона 
шапочка“ 

102 90 

20 Пирятинський заклад дошкільної освіти „Ромашка“ 64 72 
21 Березоворудський заклад дошкільної освіти „Берізка“ 21 11 
22 Великокручанський заклад дошкільної освіти „Колосок“  34 31 

23 
Новомартиновицький заклад дошкільної освіти 
„Теремок“ 

20 16 

24 Дошкільний підрозділ Вікторійської гімназії „Веселка“ 11 15 

25 
Дошкільний підрозділ Вишневецької гімназії 
„Вишенька“  

14 11 

26 
Дошкільний підрозділ Вишневецької гімназії 
„Дюймовочка“ 

9 5 

27 Дошкільний підрозділ Вишневецької гімназії „Сонечко“ 9 7 

28 
Дошкільний підрозділ Новомартиновицької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів „Берізка“ 

11 8 

29 
Дошкільний підрозділ Новомартиновицької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів „Малятко“ 

3 
призупинено 

(0 дітей) 

30 
Дошкільний підрозділ Пирятинського ліцею №4 
„Ромашка“ 

9 
5 

31 
Дошкільний підрозділ Пирятинського ліцею №6 
„Ромашка“ 

13 
призупинено 

(0 дітей) 

32 
Дошкільний підрозділ Березоворудської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів „Пролісок“ 

4 
призупинено 

(0 дітей) 

33 
Дошкільний підрозділ Теплівської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів „Сонечко“ 

9 
призупинено 

(0 дітей) 



14 

 

34 
Дошкільний підрозділ Теплівської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів „Малятко“ 

13 15 

35 
Дошкільний підрозділ Теплівської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів „Теремок“  

16 15 

ВСЬОГО по місту 406 385 
ВСЬОГО по сільських населених пунктах 196 139 
ВСЬОГО по громаді 602 524 

Позашкільні начальні заклади  
36 Пирятинський центр дитячої та юнацької творчості 653 636 
37 Пирятинська дитячо – юнацька спортивна школа 334 322 
ВСЬОГО 4663 4406 

 
Загалом охоплення шкільною освітою в громаді становить 100%.  
З метою забезпечення належних умов для надання якісної освіти, а також 

розвитку та підтримки спорту реалізовується ряд місцевих програм. 
 

Таблиця 8. Перелік Програм у сфері освіти і спорту 
 

№ 
п/п 

Назва Програми 

Використано 
коштів станом 
на 01.10.2024, 
тис.грн. 

1 
Програма „Стипендії міської ради обдарованим дітям Пирятинської 
територіальної громади у 2024 році“  

225,5 

2 Програма ,,Опікуємося освітою“ на 2024 рік 5 641,9 
3 Програма „Молодь Пирятинщини на 2024 рік“ 8,0 

4 
Програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді Пирятинської 
міської територіальної громади на 2021-2025 роки „Юні патріоти 
Пирятинщини“ 

- 

5 Програма розвитку пріоритетних видів спорту на 2024 рік 109,0 

6 

Програма розвитку фізичної культури і спорту місцевого осередку 
громадської організації „Всеукраїнське фізкультурно-спортивне товариство 
„Колос“ у Пирятинській міській територіальній громаді Полтавської області 
на 2024 рік 

2 181,0 

 
На теренах громади функціонує 2 заклади вищої освіти – Пирятинська філія 

ПВНЗ „Європейський університет“, ВСП „Березоворудський фаховий коледж 
Полтавського аграрного університету“. 

Пирятинська філія Приватного вищого навчального закладу „Європейський 
університет“ готує фахівців із п’яти спеціальностей: „Інформаційна, бібліотечна та 
архівна справа“, „Право“, „Облік і оподаткування“, „Екологія“, „Комп`ютерна 
інженерія“.  

Відокремлений структурний підрозділ „Березоворудський фаховий коледж 
Полтавського аграрного університету“ готує фахівців із трьох спеціальностей 
спеціальностей: „Агрономія“, „Агроінженерія“, „Технологія виробництва і 
переробки продукції тваринництва“.  



15 

 

Культура   
У громаді діє розгалужена мережа закладів культури і мистецтва, яка 

відповідає потребам населення. На даний час мережа налічує: 
Пирятинський КГЦ та його філії (Вікторійська, Вишневецька, 

Березоворудська, Дейманівська, Давидівська, Сасинівська, Калиновомостівська, 
Каплинцівська, Малютинська, Повстинська, Смотриківська, Теплівська, 
Харківецька, Яцинівська, Білоцерківська, Вечірківська, Великокручанська, 
Грабарівська, Гурбинська, Новомартиновицька, Кейбалівська, Кротівська, 
Крячківська, Леляківська, Олександрівська, Прихідьківська, Усівська, 
Куріньківська); 

Пирятинська публічна бібліотека та її філії (Березоворудська, Білоцерківська, 
Великокручанська, Вечірківська, Вишневецька, Грабарівська, Гурбинці, 
Давидівська, Дейманівська, Каплинцівська, Кейбалівська, Кротівська, Крячківська, 
Малютинська, Повстинська, Прихідьківська, Сасинівська, Смотриківська, 
Теплівська, Харківецька, Яцинівська, Вікторійська, Новомартиновицька, 
Куріньківська, Олександрівська, Калиновомостівська) та бібліотечні пункти 
(Усівський та Леляківський); 
Пирятинський краєзнавчий музей; Пирятинська школа мистецтв. 

Впродовж 2024 року діє Програма культурно-мистецьких заходів, розвитку 
туризму та охорони культурної спадщини Пирятинської міської територіальної 
громади на 2024 рік в ході якої станом на 01.10.2024 використано кошти в сумі 
178,5 тис. грн. 

Пирятинський краєзнавчий музей функціонує з 1967 року. На даний час в 
п’яти залах музею, до огляду пропонується більше 2000 експонатів, які знайомлять 
з історією Пирятинського краю, починаючи з доісторичних часів і закінчуючи 
сьогоденням. Всього в музейних фондах зберігається до 15000 експонатів. 

У Пирятинській школі мистецтв навчається 265 учнів. Заклад має 6 відділів: 
народний, фортепіанний, оркестровий, мистецький, вокально-хоровий, 
теоретичний. Учні навчаються грати на фортепіано, баяні, акордеоні, гітарі, 
скрипці, бандурі, трубі, саксофоні, віолончелі. Діти опановують спів, хореографію 
(народно-сценічний танець) та образотворче мистецтво. Учні є постійними 
переможцями обласних конкурсів „Нові легенди“, „Герої сьогодення – очима 
дітей“, „Юний віртуоз Полтавщини“, призерами міжнародного молодіжного 
фестивалю-конкурсу „Мистецькі барви“. 

Заклади клубного типу працюють у межах затверджених календарних планів 
та проводять свята державного та місцевого рівня, гурткову та громадську роботу 
із населенням. 

Працівниками культури Пирятинської міської територіальної громади 
регулярно проводяться благодійні  заходи на підтримку Збройних Сил України. 

Пирятинська публічна бібліотека, окрім книговидачі, постійно організовує 
публічні заходи, дискусійні клуби, вікторини, літературні конкурси, відзначає 



16 

 

найактивніших читачів. Книжковий фонд налічує 139 600 книг. 
 

Соціальний захист та ВПО 
Соціальний захист населення в Пирятинській громаді є одним з ключових 

напрямів забезпечення добробуту та підтримки життєво важливих потреб жителів. 
У зв’язку з воєнним станом і зростаючою кількістю внутрішньо переміщених 

осіб, громада зосередила свої ресурси на розширенні спектра послуг та програм 
підтримки. Значна частина заходів спрямована на допомогу малозабезпеченим 
верствам населення, особам з інвалідністю, ветеранам війни, багатодітним сім’ям, 
людям похилого віку, а також внутрішньо переміщеним особам, які потребують 
комплексної соціальної, психологічної та матеріальної підтримки. 

 
Таблиця 9. Перелік Програм у сфері  

                                                          соціального захисту та ВПО 
 

№ 
п/п 

Назва Програми 
Використано 

коштів станом на 
01.10.2024, тис.грн. 

1 
Комплексна програма соціального захисту та соціального забезпечення 
населення на 2024 рік 

7 434,2 

2 
Комплексна програма соціального захисту та соціальної підтримки 
ветеранів, Захисників та Захисниць України, членів їх сімей та сімей 
загиблих Пирятинської міської територіальної громади  на 2024 рік 

13 570,3 

3 Програма зайнятості населення на 2024 рік 129,1 

4 
Програма відшкодування різниці в тарифів на послуги з централізованого 
водопостачання комунального підприємства "Пирятинський міський 
водоканал" у 2024 році 

699,2 

5 

Програма фінансової підтримки комунального підприємства „Готель 
„Пирятин“ як місця компактного проживання внутрішньо переміщених 
осіб, сімей з дітьми у зв’язку з військовою агресією російської федерації 
проти України на 2024 рік 

1 050,2 

 
На території Пирятинської міської територіальної громади проживає близько 

550 учасник бойових дій з числа учасників антитерористичної операції, операції 
об’єднаних сил; 145 учасника бойових дій, які брали участь у бойових діях чи 
забезпеченні бойової діяльності військ на території Афганістану; 26 сімей загиблих 
учасників бойових дій, які брали участь у бойових діях чи забезпеченні бойової 
діяльності військ на території Афганістану; 859 особи, які потерпіли внаслідок 
Чорнобильської катастрофи; 2100 осіб з інвалідністю; 143 дітей з інвалідністю, 3743 
внутрішньо переміщених осіб; 90 дітей сиріт та дітей позбавлених батьківського 
піклування; 268 багатодітних сімей; 70 Матерів-героїнь. 

Відділом № 3 управління соціального захисту населення 
райвійськадміністрації призначаються та виплачуються 46 видів державних 



17 

 

соціальних допомог. Станом на 01.11.2024 року на обліку перебуває 4317 
отримувачів всіх державних соціальних допомог.  

Особлива увага приділяється соціальному захисту вимушених переселенців 
зі сходу України. Так, Урядом прийнято ряд постанов стосовно обліку осіб, які 
переміщуються з тимчасово окупованої території України та районів де ведуться 
бойові дії, надання їм адресної грошової допомоги. Станом на 01.11.2024 року до 
відділу № 3 управління соціального захисту населення райвійськадміністрації 
звернулося 3759 таких осіб. Допомогу отримує близько 546 сімей, які тимчасово 
проживають на території МТГ.  

Пирятинський центр надання соціальних послуг є комплексним закладом 
соціального захисту населення, структурні  підрозділи якого провадять соціальну 
роботу та надають соціальні послуги особам/ сім’ям, які належать до вразливих 
груп населення та перебувають у складних життєвих обставинах. 

У Центрі функціонують наступні структурні підрозділи: 
відділення соціальної  допомоги вдома; 
відділення денного перебування; 
відділення стаціонарного догляду для постійного або тимчасового 

проживання; 
відділення організації надання адресної натуральної допомоги; 
відділення соціального супроводу осіб\ сімей, які перебувають в складних 

життєвих обставинах; 
денний центр соціально – психологічної допомоги особам, які постраждали  

від домашнього насильства та або насильства за ознакою статі; 
мобільна служба для надання  послуг догляду вдома, натуральної допомоги 

та паліативного догляду. 
Центр надає соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з 

інвалідністю, дітям з інвалідністю, особам, які постраждали від домашнього 
насильства, бездомним особам, ветеранам війни, особам, які мають заслуги перед 
Батьківщиною та членам їх сімей, членам сімей загиблих ветеранів. Соціальними 
послугами Центру надання соціальних послуг користуються 3 140 жителів громади. 

Соціальні послуги надаються за рахунок бюджетних коштів, на 
диференційованій та безоплатній основі, установленням диференційованої плати 
залежно від доходу отримувача соціальних послуг або за рахунок отримувача 
соціальних послуг.  

Пирятинський центр надання соціальних послуг активно працює над 
залученням додаткових ресурсів через співпрацю з благодійними організаціями, 
громадськими об'єднаннями та бізнесом. За 10 місяців 2024 року Центр залучив 
понад 2,2 мільйона гривень для реалізації соціальних проєктів. 

Основні досягнення: 



18 

 

Матеріально-технічне забезпечення: Благодійні організації, зокрема „Право 
на захист“ і „Схід СОС“, надали функціональні ліжка, меблі, кондиціонери та 
обладнання загальною вартістю понад 170 тис. грн. 

Інклюзивний розвиток: За підтримки ЮНІСЕФ облаштовано ігрові кімнати 
для 24 дітей з інвалідністю, які отримують денний догляд. Кімнати оснащено 
сучасним обладнанням на суму 994 тис. грн. 

Ремонтні роботи: Завдяки співпраці з благодійними фондами „Хелветас“ та 
ПП „Удача“ проведено ремонти приміщень стаціонарного догляду та облаштовано 
пандуси на загальну суму понад 257 тис. грн. 

Підтримка ВПО: Продуктові набори та гуманітарна допомога надані понад 
760 внутрішньо переміщеним особам спільно з Червоним Хрестом і благодійними 
фондами. 

Гуманітарна допомога: Отримано сертифікати для соціальної підтримки на 
суму 250 тис. грн від релігійної організації Христа Святих Останніх Днів. 

Мобільна служба: За підтримки Програми розвитку ООН закуплено інвентар 
для догляду вдома на суму 138 тис. грн. 

Центр продовжує розвивати співпрацю з новими партнерами та залучати 
ресурси для забезпечення якісних соціальних послуг жителям громади, особливо 
тим, хто перебуває у складних життєвих обставинах. 

На території Пирятинської міської територіальної громади зареєстровано 
3743 внутрішньо переміщених осіб, з яких 946 дітей.  

На базі КП „Готель „Пирятин“ створено Центр компактного проживання на 
55 місць. Станом на 01.11.2024 в Центрі проживає 17 осіб з Харківської та 
Луганської областей. 

Для зручності його мешканців у готелі облаштовано харчоблоки. За кошти 
бюджету громади для виконання ремонтних робіт у приміщеннях, де 
розташовуються кухні, було придбано будівельні матеріали та частково - 
обладнання. Ремонт виконано силами працівників господарчої групи КП „Каштан“. 
Основне облаштування необхідною побутовою технікою харчоблоків здійснила ГО 
„Всеукраїнська організація Клас“: мікрохвильові печі, мультиварки, 
електрочайники, пральна машина. Побутова техніка закуплена за підтримки 
Міжнародного фонду „Відродження“ та Care Deutscland. Окрім цього ГО 
„Всеукраїнська організація „Клас“ придбала та передала кухонні тумби для 
обладнання робочої зони в харчоблоці. 

В Пирятинській громаді діє Центр життєстійкості головною метою, якого є 
запровадження послуги з формування життєстійкості – це психосоціальна 
підтримка українців, зниження загального рівня стресу і тривожності населення, 
формування навичок першої психологічної допомоги близьким (особливо дітям та 
старшим членам родини), а також навчання стресостійкості та попередження 
психологічної травматизації. 



19 

 

Окремі напрями роботи Центру життєстійкості Пирятинської громади 
стосуються психологічної підтримки батьків, розвитку батьківських навичок та 
догляду за дітьми, допомоги в побудові стосунків з дітьми на різних етапах 
дорослішання. А також – психологічної роботи з військовослужбовцями, 
ветеранами і їхніми родинами. 

За місцем надання послуги запроваджені: психологічна діагностика, 
психологічне консультування (індивідуальне, сімейне, чи групове); надання 
психологічної підтримки та допомоги після психологічних травм та стресових 
розладів; навчання методам і прийомам, які допомагають знижувати фізичний та 
психологічний стрес тощо. 

Окремі напрями включатимуть психологічну підтримку батьків, розвиток 
батьківських навичок та догляд за дітьми, допомогу в побудові стосунків з дітьми 
на різних етапах дорослішання. А також – психологічну роботу з 
військовослужбовцями, ветеранами і їхніми родинами. 

В 2024 році в громаді вперше запроваджено виплату одноразової грошової 
допомоги особам, які були мобілізовані або проходять військову службу за 
контрактом, в тому числі особам, які беруть участь у підготовці та виконанні 
завдань територіальної оборони в межах території громади р розмірі 10 тис.грн., 
проведення санаторно-курортного оздоровлення окремих категорій громадян в 
санаторно-курортних закладах, розташованих на території Полтавської області за 
рахунок коштів бюджету Пирятинської міської територіальної громади, Надання 
соціальної підтримки жителям Пирятинської громади в період дії воєнного стану в 
частині повної сплати за абонентське обслуговування з розрахунку на одного 
абонента для комунальних послуг, що надаються споживачам комунальним 
підприємством „Пирятинський міський водоканал“, Надання соціальної підтримки 
жителям Пирятинської громади в період дії воєнного стану в частині повної сплати 
за абонентське обслуговування з розрахунку на одного абонента для комунальних 
послуг, що надаються споживачам Пирятинськими госпрозрахунковими очисними 
спорудами, Надання соціальної підтримки в період дії воєнного стану пільговій 
категорії громадян в частині повної сплати за послугу з поводження з побутовими 
відходами (вивезення та захоронення), яка надається комунальним підприємством 
„Каштан“. 

 
Охорона здоров’я  
Охорона здоров’я є одним із ключових напрямів розвитку Пирятинської 

громади, адже забезпечення якісних медичних послуг та доступу до них є основою 
добробуту її мешканців.  

Мережа закладів охорони здоров’я, що розташовані на території громади 
забезпечує надання своєчасної та кваліфікованої медичної допомоги населенню.  

Вона складається з КП „Пирятинська лікарня“ та КП „Пирятинський центр 
первинної медико – санітарної допомоги“.  



20 

 

В КП „Пирятинська лікарня“ надається амбулаторна допомога на 320 
відвідувань за зміну та стаціонарна допомога в хірургічному, неврологічному, 
терапевтичному, інфекційному відділеннях на 120 ліжок цілодобового перебування 
хворих та 30 ліжок денного стаціонару. Крім того допоміжними структурними 
підрозділами здійснюються додаткові діагностичні обстеження: УЗД, 
рентгенологічні, функціональна діагностика, езофагогастродуоденоскопія, 
колоноскопія, гістероскопія та цистоскопія. В структурі підприємства 
функціонують клінічно-діагностична та бактеріологічна лабораторії.  Для надання 
медичних послуг населенню укладено договір з НСЗУ про медичне обслуговування 
населення за програмою медичних гарантій за 14 пакетами медичних послуг. Також 
надаються платні послуги по проведенню попередніх, періодичних та 
профілактичних медичних оглядів фізичних осіб та за укладеними договорами з 
юридичними особами.  

Мережа КП „Пирятинський ЦПМСД“ включає в себе 9 фельдшерських 
пунктів (в селах Теплівка, Сасинівка, Гурбинці, Крячківка, Малютинці, Повстин, 
Усівка, Дейманівка, Харківці), 12 медичних пунктів тимчасового базування (в селах 
Білоцерківці, Вишневе, Вікторія, Грабарівка, Давидівка, Каплинці, Кейбалівка, 
Кроти, Курінька, Олександрівка, Смотрики, Яцини), 4 амбулаторій (в м.Пирятин та 
селах Велика Круча, Березова Рудка, Нові Мартиновичі), та 5 приватних кабінет в 
яких працює 2 лікарі – педіатри і 3 лікарі ЗПСМ.  

Завдяки співпраці з Канадським товариством Червоного хреста 
Пирятинському центру первинної медико-санітарної допомоги передано медичний 
автомобіль для мобільної медичної бригади, яка здійснює виїзди у віддалені 
населені пункти для надання первинних медичних послуг населенню. Заробітна 
плата лікаря, двох медичних сестер та водія, усі витратні матеріали для роботи 
бригади забезпечуються за донорські кошти.  

Основні завдання на 2025-2027 роки полягають у забезпеченні стабільного 
функціонування медичних закладів, удосконаленні їхньої матеріально-технічної 
бази та розширенні спектра послуг для всіх категорій населення, особливо для 
ветеранів, дітей та людей похилого віку. 

 
Таблиця 10. Перелік програм в галузі охорони здоров’я  

 

№ 
п/п 

Назва Програми 

Використано 
коштів станом 
на 01.10.2024, 
тис.грн. 

1 
Програма підтримки та розвитку сільської медицини Пирятинської 
міської територіальної громади в 2024 році  

2 786, 3 

2 

Програма співфінансування оплати медичних послуг жителям 
Пирятинської міської територіальної громади в частині первинної 
медико-санітарної допомоги для покриття вартості комунальних послуг 
та енергоносіїв Комунального підприємства „Пирятинський центр 

831,5 



21 

 

первинної медико-санітарної допомоги Пирятинської міської ради“ у 
2024 році  

3 
Програма розвитку та підтримки Комунального підприємства 
„Пирятинський центр первинної медико-санітарної допомоги 
Пирятинської міської ради“ у 2024 році 

666, 5 

4 
Програма розвитку та підтримки Комунального підприємства 
„Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“ у 2024 році   

7 240, 9 

5 
Програма організації харчування хворих стаціонарних відділень 
Комунального підприємства „Пирятинська лікарня Пирятинської 
міської ради“ у 2024 році  

1 837,1 

6 

Програма співфінансування оплати медичних послуг, що надаються 
жителям Пирятинської міської територіальної громади  Комунальним 
підприємством „Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“ у 
2024 році  

4 012,7 

 
1.4.4. Громадський порядок та безпека 

 
Забезпечення громадського порядку, безпеки мешканців та належного рівня 

обороноздатності є одним із пріоритетних напрямів розвитку Пирятинської міської 
територіальної громади. У сучасних умовах воєнного стану заходи у цій сфері 
спрямовані на створення безпечного середовища для мешканців громади, 
попередження злочинності, протидію викликам і загрозам, а також на підтримку 
обороноздатності регіону.  

Сьогодні, під час воєнного стану, одним із пріоритетних питань стоїть 
питання безпеки, як інфраструктурних об’єктів, так і фізичної безпеки жителів, а 
також підтримки наших військових, які знаходяться на передовій. 

З метою забезпечення безпеки наших мешканців та підтримки наших 
захисників, а також запобіганню на ліквідації можливих наслідків надзвичайних 
ситуацій, прийнято ряд місцевих цільових програм:  

 
Таблиця 11. Перелік програм в сфері  

                                                                 громадського порядку та оборони  
 

№ 
п/п 

Назва Програми 

Використано 
коштів станом 
на 01.10.2024, 
тис.грн. 

1 
Програма підтримки Збройних Сил України, підрозділів 
територіальної оборони, які розташовані на території Пирятинської 
міської територіальної громади на 2024 рік  

12 397, 9 

2 
Програма „Безпека Пирятинської міської територіальної громади на 
2024 рік“  

450, 0 

3 
Програма „Забезпечення цивільного захисту жителів Пирятинської 
міської територіальної громади на 2024 рік“  

200, 0 



22 

 

4 
Програма організації рятування людей на водних об’єктах міста 
Пирятин у літній період  2024 року 

96, 2 

5 
Програма покращення матеріально-технічного забезпечення 
особового складу підрозділів Управління Служби безпеки України 
в Полтавській області  на 2024 рік  

600, 0 

 
1.4.5. Динаміка та особливості соціально – економічного розвитку  
Соціально-економічний розвиток Пирятинської громади за останні роки 

демонструє позитивну динаміку, незважаючи на складні виклики, спричинені 
військовим станом та загальноекономічними труднощами в Україні. 

Харчова промисловість та сільське господарство залишаються ключовими 
секторами економіки громади, забезпечуючи основні надходження до місцевого 
бюджету. Малий і середній бізнес продовжує адаптуватися до нових реалій. У 
громаді спостерігається активізація підприємницької діяльності, особливо у сферах 
торгівлі і послуг. 

Станом на 01.11.2024 господарську діяльність здійснюють 2299 суб’єктів 
господарювання, з них: 912 юридичних осіб та 1387 фізичних осіб - підприємців, з 
яких 292 юридичні та 147 фізичних осіб - підприємців зареєстровані поза межами 
громади але сплачують податки до місцевого бюджету.  

 
Таблиця 12. Кількість суб’єктів господарювання 

 
  2022 рік 2023 рік 2024 рік 
Юридичні особи 739 874 912 
Фізичні особи - підприємці 1059 1313 1387 
Всього 1798 2187 2299 

 
Структура підприємств за категоріями виглядає так:  
 

Діаграма 1. Структура підприємств за категоріями 

 
 

За галузевою структурою переважають промислові та сільськогосподарські 
підприємства.  

0,50%

3,50%

96,00%

Великі підприємства

Середні підприємства

мікро-та малі підприємства



23 

 

Слід зазначити, що 65% підприємств розташовані у центрі громади - місті 
Пирятин. 

Діаграма 2. Галузева структура підприємств 

 
 

На теренах громади сконцентровано значний елеваторний потенціал - 176,8 
тис.тон одночасного зберігання зерна.  

У галузі сільського господарства землі сільськогосподарського призначення 
займають площу 69,8 тис. га (75,5% до загальної площі). Рілля становить 55,5 тис. 
га, а сінокоси і пасовища 10,4 тис. га. В галузі працює 93 агропромислові 
підприємства різних форм власності (із них 33 фермерських), які обробляють 45,5 
тис. га ріллі, ще майже 10 тис. га обробляється в особистих селянських 
господарствах. 

Найбільше господарство громади (без урахування холдингів) – ТОВ „ПКЗ - 
Агро“ має в обробітку майже  6 тисяч гектар ріллі, а найменше – ФГ „Парус“ 4,3 
гектара. У структурі сільськогосподарського виробництва переважає рослинництво 
– 93,5%, частка тваринництва становить 6,5%. 

Змінилася структура посівних площ в порівнянні з попереднім роком. Питома 
вага ранніх зернових у 2023 році становила 12%, кукурудзи на зерно 27%, 
соняшника 31,9%, сої 24,5%. У структурі посівних площ 2024 року питома вага 
ранніх зернових становить 20% (9065 га), кукурудзи на зерно 33% (14966 га), 
соняшника 16% (7477 га), сої 23% (10559 га). В ОСГ приблизно рівні площі (40-
45%) займають овочево – баштанні культури (включаючи картоплю) та зернові 
культури (включаючи кукурудзу на зерно), 10% площ займають кормово – технічні 
та плодово – ягідні культури. 

Господарствами громади у 2024 році зібрано ранніх зернових та 
зернобобових культур на площі 9065 га, намолочено 59340 тон зерна, середня 
урожайність становить 65,4 ц/га (майже на 20 ц/га вище минулого року). Ріпаку 
обмолочено 2088 га, валовий збір склав 7557 тон при урожайності 36,2 ц/га. 
Соняшник змолочено на площі 7477 га, валовий збір склав 19513 тон при 
урожайності 26,1 ц/га (на 1,3 ц/га менше минулого року). Соя змолочена на площі 

Промисловість 

55%

Сільське 

господарство

30%

Торгівля та 

послуги 

10%

Інші

5%

Промисловість Сільське господарство Торгівля та послуги Інші



24 

 

10559 га, валовий збір 21359 т, при урожайності 20,2 ц/га (на 9 ц/га менше минулого 
року). Кукурудза змолочена на площі 14966 га, урожайність становить 71,2 ц/га, що 
на 14,1 ц/га нижче минулорічних показників.  

Тривала (з липня по жовтень) засуха значно урізала площі озимих, що посіяні 
під урожай 2025 року. Всього посіяно 5497 га озимих зернових (на 32% менше до 
минулого року) та 790 га ріпаку (38% до минулорічного). 

В тваринництві вдалося зберегти поголів’я великої рогатої худоби. Станом на 
01.11.2024 року, на фермах громади, утримується до 3000 голів ВРХ, з них майже 
1400 голів корів. Поголів’я свиней в сезон налічує 400 голів (менше проти минулого 
року на 100 гол). Щомісяця тваринниками громади виробляється до 40 тон м’яса та 
920 тон молока. Середньодобовий надій на фуражну корову склав 21 кг. 

У 2024 році агропідприємства громади активно брали участь у різних 
програмах підтримки аграрного сектору. Зокрема, завдяки подачі заявок через 
Державний аграрний реєстр, у межах проєкту USAID АГРО, вони отримали 
допомогу у вигляді мінеральних добрив. Продовжилася в громаді і реалізація 
проєкту „Розбудова ланцюжків доданої вартості у молочному та ягідному кластерах 
Пирятинської громади для розширення економічних можливостей молоді і 
сільських жителів та еко-орієнтованого зростання“, що реалізується Пирятинською 
міською радою, ГО „Інститут громадянського суспільства“ та КП „Агенція 
розвитку Пирятинської громади“ за фінансової підтримки Європейського Союзу 
(Грантова угода ENI/2021/430-302 від 20 грудня 2021р.), зокрема в проектах 
створення ковбасного цеху та цеху по переробці сої. 
 Власники великої рогатої худоби та дрібного поголів’я в громаді 
скористалися можливістю подання заявок через Державний аграрний реєстр для 
отримання спеціальних бюджетних дотацій. Це стосувалося підтримки за 
утримання корів, кіз або овець, що дозволило залучити загальну суму фінансової 
допомоги близько 1 мільйона гривень. 

Середній відсоток виплати орендної плати за земельні паї у 2024 році 
залишився на рівні 15% від вартості землі.  

На території громади спостерігається активний розвиток малого та 
середнього підприємництва, яке є важливим фактором економічного зростання. 
Значних успіхів досягнуто у таких сферах, як обслуговування 
сільськогосподарського виробництва, громадське харчування, побутове 
обслуговування, виготовлення виробів із дерева, виробництво будівельних 
матеріалів і конструкцій, транспортне обслуговування. Цей сегмент економіки 
демонструє стійку позитивну динаміку розвитку, створюючи нові робочі місця та 
забезпечуючи задоволення локальних потреб населення.  

Водночас, варто підкреслити, що структура малого бізнесу на території міста 
Пирятин є значно різноманітнішою завдяки розвитку як виробничої діяльності, так 
і широкого спектра послуг. У сільській місцевості малий бізнес здебільшого 



25 

 

зосереджений на підприємствах торгівлі та громадського харчування, тоді як 
розвиток інших сегментів, зокрема сфери послуг, залишається недостатнім. 

Мережа об’єктів торгівлі та сфери послуг громади налічує: 
4 готелі (3 з них, - на територіях сіл) на 173 ліжкомісця; 
4 торговельні комплекси (ФОП Бугайова Л.В., ФОП Якименко А.І., 

Острянський В.В., Силенко М.М.) з 76 торговельними павільйонами; 
42 заклади ресторанного господарства (у тому числі: 30 кафе (12 з них,- у 

селах), 1 ресторан, 6 кав’ярень, 1 бар, 2 їдальні, 2 кафетерні відділи); 
172 торгівельних об’єкти по реалізації продовольчих та змішаних груп 

товарів (з них 63 обʼєкти – у селах); 
78 торговельних об’єкти по реалізації непродовольчих груп товарів (6 з них,– 

у селах);  
3 відділення Нової пошти в місті Пирятин; 
6 пунктів Нової пошти по прийому та видачі посилок (у селах: Вікторія, 

Заріччя, Смотрики, Калинів Міст, Теплівка, Нові Мартиновичі); 
5 відділень Укрпошти (3 з них, - у селах: Вікторія, Березова Рудка, Велика 

Круча); 
2 центри видачі online- замовлень (Rozetka, Епіцентр);  
8 магазинів по реалізації мобільних телефонів та аксесуарів до них; 
1 спортивно - дозвільний  центр; 
1 туристичне  агентство; 
2 лазні (приватні); 
12 приватних стоматологічних кабінетів  (1 з них, - у селі Нові  Мартиновичі); 
6 приватних кабінетів з лікувальної справи (4 з них, з  сімейної медицини та 

2 з дитячої педіатрії); 
17 об’єктів по наданню різноманітних послуг у сфері побутового 

обслуговування (фото, ремонт автомобілів, взуття, холодильного обладнання, 
мобільних телефонів, пральних машин, пошиву та ремонту одягу тощо); 

4 об’єкти по наданню пасажирських, вантажних перевезень; 
3 офісні приміщення з надання послуг кабельного телебачення та 

безпровідного інтернету; 
20 об’єктів по наданню перукарських  послуг (у тому числі: 18 перукарень та 

2 салони краси), з них 1 перукарня – в селі Березова Рудка; 
6 об’єктів по замовленню металопластикових вікон, дерев’яних та 

броньованих дверей та їх встановлення; 
5 ветеринарних аптек (2 з них, - у селах: Березова Рудка, Смотрики); 
8 об’єктів по реалізації ритуальної атрибутики та наданню ритуальних послуг 
2 ломбарди; 
1 пункти по прийому макулатури, пластику, термоплівки, склобою; 
1 пункт по прийому металобрухту. 
22 аптечних заклади (12 аптек та 10 аптечних пунктів);  



26 

 

4 СТО; 
6 автомийок; 
3 АГЗП (автогазозаправні пункти); 
12 АЗС (3- АЗС в селах: Олександрівка, Вікторія та Велика Круча). 
Залучення додаткових фінансових ресурсів є одним із ключових напрямів 

роботи виконавчого комітету Пирятинської міської ради. Ця діяльність має 
стратегічне значення, адже дозволяє громаді не лише вирішувати нагальні потреби, 
а й забезпечувати сталий розвиток, модернізувати інфраструктуру та підвищувати 
якість життя мешканців. Участь у міжнародних проєктах, співпраця з донорами та 
реалізація угод соціально-економічного партнерства сприяють мобілізації 
додаткових коштів на розвиток громади. 

Завдяки участі у проєкті „EU4Recovery – Розширення можливостей громад в 
Україні“ громада отримала сучасний мобільний Центр надання адміністративних 
послуг (ЦНАП) вартістю 3,8 млн грн. Цей автомобіль дозволяє надавати послуги 
мешканцям найвіддаленіших сіл громади. Крім того, було придбано техніку для 
мобільного ЦНАПу на суму 130 тис. грн, що значно покращило доступність 
адміністративних послуг. У межах цього ж проєкту Пирятинський Центр надання 
соціальних послуг отримав перукарське обладнання, генератор, каністри для 
палива, садовий і побутовий інвентар на загальну суму 75,1 тис. грн, що розширило 
можливості надання соціальних послуг. 

Реалізовано проєкт „Облаштування кімнат для проживання внутрішньо 
переміщених осіб літнього віку у відділенні стаціонарного догляду Пирятинського 
Центру надання соціальних послуг“, який отримав фінансування у рамках конкурсу 
„Підтримка відновлення громад на сході України“ від Helvetas Swiss 
Intercooperation за підтримки Swiss Solidarity. Загальна вартість проєкту склала 230 
тис. грн. 

Важливим є проєкт „Реконструкція гуртожитку під центр надання 
адміністративних послуг на пл. Героїв Майдану, 2 у м. Пирятин“. Його реалізація 
відбувається у межах Надзвичайної кредитної програми з відновлення України. 
Загальна вартість проєкту становить 13,3 млн грн, з яких 11,8 млн грн — залучені 
кошти. 

Також продовжується співпраця в рамках Глобального проєкту „Захист 
довкілля у всьому світі“, спрямованого на розвиток системи роздільного збору 
сміття та вдосконалення роботи КП „Екосервіс 2022“. Ці екологічні ініціативи 
сприяють збереженню довкілля та впровадженню інноваційних підходів у сфері 
поводження з відходами. 

Продовжується реалізація проєкту переможця конкурсу ЄС „Мери за 
економічне зростання“ „ Розбудова ланцюжків доданої вартості в молочному та 
ягідному кластерах Пирятинської громади шляхом економічної підтримки 
сільських жителів та молоді і підвищення екологічної безпеки на місцевому рівні“. 



27 

 

Цей проєкт має на меті стимулювати розвиток аграрного сектора громади, 
створення нових робочих місць та покращення умов життя сільського населення. 

Партнерські відносини з підприємствами, що здійснюють діяльність на 
території громади, стали важливим чинником у вирішенні нагальних проблем 
населених пунктів, де ці підприємства працюють. У межах соціального партнерства 
впродовж 2024 році вдалося залучити приблизно 1,8 млн грн.  

 
1.4.6. Фінансово – бюджетна ситуація 

Проаналізувавши звіт про виконання бюджету Пирятинської міської 
територіальної громади за 9 місяців 2024 року, слід відзначити, що доходна частина 
бюджету з трансферами, без врахування власних надходжень бюджетних установ, 
виконана на 96,6%, при плані з урахуванням змін 310 826,5 тис. грн, фактично 
надійшло 300 178,5 тис. грн, в тому числі до загального фонду бюджету надійшло 
286 048,3 тис. грн, до спеціального фонду – 14 130,3 тис. грн.  

Виконання доходної частини загального фонду бюджету, без врахування 
міжбюджетних трансфертів становить 99,9%, при плані з урахуванням змін 211 
862,0 тис. грн фактично надійшло 211 556,0 тис. грн, що менше від надходжень за 
звітний період 2023 року на 8 566,7 тис. грн. Факт невиконання доходної частини 
загального фонду становить 306,0 тис. грн.   

Виконання доходної частини спеціального фонду бюджету, без врахування 
міжбюджетних трансфертів та власних надходжень бюджетних установ становить 
170,5%, при плані з урахуванням змін 91,5 тис. грн фактично надійшло 155,9 тис. 
грн.  

Основними джерелами наповнення доходної частини загального фонду 
бюджету, без врахування міжбюджетних трансфертів є:  

1.податок та збір на доходи фізичних осіб, частка якого у власних доходах 
загального фонду становить 46,4 відсотка, при плані 96 754,1 тис. грн., отримано в 
сумі 98 234,3 тис. грн. Сума перевиконання даного податку становить 1 480,2 тис. 
грн., або виконано на 101,5%; 

2.акцизний податок, частка якого у власних доходах загального фонду 
становить 24,1 відсотка, при плані 50 325,8 тис. грн., отримано 50 980,2 тис. грн. 
Сума перевиконання - 654,4 тис. грн, або 101,3%. Акцизного податку від реалізації 
пального надійшло 42 838,5 тис. грн.  

3.місцеві податки, частка яких у власних доходах загального фонду становить 
26,6 відсотка, при плані 59 261,7 тис. грн, отримано 56 178,1 тис. грн. Сума 
недовиконання - 3 083,6 тис. грн, або 94,8%. В розрізі місцевих податків та зборів 
виконання наступне: 

- плата за землю, частка якої у власних доходах загального фонду становить 
10,8 відсотка, при плані 26 604,4 тис. грн., отримано 22 843,1 тис. грн. Сума 
недовиконання становить 3 761,3 тис. грн. Відсоток виконання становить 85,9;  



28 

 

- єдиного податку, частка якого у власних доходах загального фонду 
становить 14,5 відсотка, при плані 29 619,9 тис. грн., фактично надійшло 30 620,1 
тис. грн. Сума перевиконання – 1 000,2 тис. грн., або 103,4%; 

- податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, частка якого у 
власних доходах загального фонду становить 1,2 відсотки, при плані 2 964,6 тис. 
грн., фактично виконано в сумі 2 623,6 тис. грн. сума недовиконання становить - 
341,0 тис. грн, або 88,5%; 

- транспортний податок - 83,3 тис. грн; 
- туристичного  збору - 8,0 тис. грн.  
Інші надходження - в сумі 6 163,4 тис. грн, або 2,9 відсотка, в тому числі: 
- плата за надання адміністративний послуг - 1 545,7 тис. грн; 
- податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної 

власності - 132,0 тис. грн; 
- рентної плати за використання інших природних ресурсів - 443,8 тис. грн; 
- державне мито - 89,1 тис. грн; 
- інші доходи - 3 952,8 тис. грн (частина чистого прибутку (доходу) 

комунальних унітарних підприємств та їх об`єднань - 70,9 тис. грн; надходження 
від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим 
майном, що перебуває в комунальній власності - 42,2 тис. грн; адміністративні 
штрафи та санкції - 233,1 тис. грн, орендна плата за водні об’єкти (їх частини), що 
надаються в користування на умовах оренди місцевими радами - 18,5 тис. грн; інші 
надходження – 3 588,1 тис. грн)). 

Джерелом наповнення доходної частини спеціального фонду є екологічний 
податок, якого за звітний період надійшло - 123,0 тис. грн  та  грошові стягнення за 
шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону навколишнього 
природного середовища внаслідок господарської та іншої діяльності - 32,9 тис. грн. 

Власні надходження бюджетних установ за звітний період становлять 10 
782,8 тис. грн., з них:  

- надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами 
згідно із законодавством - 2 430,5 тис. грн; 

- інші джерела власних надходжень бюджетних установ - 8 352,3 тис. грн. 
За звітний період з державного, обласного бюджетів та Європейського Союзу до 
бюджету Пирятинської міської територіальної громади надійшло міжбюджетних 
трансфертів на загальну суму 88 466,6 тис. грн, що становить 89,5% виконання 
планових показників в сумі 98 873,1 тис. грн. 

Видаткова частина бюджету з урахуванням міжбюджетних трансфертів, без 
врахування власних надходжень бюджетних установ, виконана на 77,5%, при плані 
з урахуванням змін 373 015,3 тис. грн, фактично використано 289 232,1 тис. грн. 

Видаткову частину по загальному фонду бюджету виконано в сумі 260 020,7 
тис. грн, або 83,7 відсотка планових призначень з урахуванням змін в сумі 310 695,1 



29 

 

тис. грн, по спеціальному – 29 211,4 тис. грн, що складає 46,9% від планової суми 
62 320,2 тис. грн.  

На утримання соціально-культурної сфери, без врахування власних 
надходжень бюджетних установ, спрямовано 182 930,5 тис. грн, що складає 85,1 
відсотка уточнених планових призначень на звітний період, з яких 122 760,7 тис. 
грн направлено на освіту; 29 745,0 тис. грн - на соціальний захист та соціальне 
забезпечення; 16 052,6 тис. грн - на охорону здоров’я, 8 723,6 тис. грн - культуру і 
мистецтво; 5 648,6 тис. грн - фізичну культури і спорт.   

За результатами 9 місяців 2024 року збільшено видаткову частину по 
загальному та спеціальному фондах бюджету на суму 80 576,6 тис. грн, в тому числі 
за рахунок: 

- розподілу обсягу вільного залишку бюджетних коштів по загальному фонду, 
що утворився на початок року в сумі 45 294,4  тис. грн; 

- перевиконання доходної частини бюджету – 14 966,4 тис. грн; 
- субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів 

в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України – 11 832,8 тис. 
грн; 

- субвенції з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої 
субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду - 1 459,7 тис. грн; 

- субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету - 222,5 тис.грн; 

- субвенції з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на 
надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що 
утворився на початок бюджетного періоду - 32,2 тис. грн; 

- субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації 
соціального проекту „Активні парки - локації здорової України“ за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету - 72,8 тис. грн; 

- гранти, що надійшли до місцевих бюджетів – 6 200,0 тис. грн; 
- іншої дотації з місцевого бюджету, яку надано з обласного бюджету на  

компенсацію комунальних послуг за розміщення тимчасово переміщених осіб у 
період воєнного стану - 881,9 тис. грн; 

- іншої субвенції з місцевого бюджету, яку надано з обласного бюджету в сумі 
386,5 тис. грн на: 
- фінансування пільгового медичного обслуговування осіб, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи - 70,6 тис. грн; 
- на проведення санаторно-курортного оздоровлення окремих категорій громадян 
та на проведення заходів із соціального відновлення осіб з інвалідністю внаслідок 
війни та членів їх сімей 30,0 тис. грн; 



30 

 

- отримання фінансової підтримки для організації гарячого харчування учнів 1-4 
класів за рахунок коштів Всесвітньої продовольчої програми Організації 
Об’єднаних Націй у 2023/24 навчальному році - 285,9 тис. грн.  

На виконання Закону України „Про Державний бюджет України на 2024 рік“ 
зменшено обсяг освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
суму 772,6 тис. грн. 

За рахунок вказаних джерел направлено коштів на капітальні видатки в сумі 
35 931,9 тис. грн (44,6%), на захищені статті видатків в сумі 30 923,1 тис. грн  
(38,4%), в тому числі на заробітну плату з нарахуваннями 15 725,1 тис. грн, інші 
видатки – 13 721,6 тис. грн (17,0%). 

За звітний рік з бюджету Пирятинської міської територіальної громади до 
інших бюджетів направлено міжбюджетних трансфертів на загальну суму 10 211,5 
тис. грн, в тому числі по загальному фонду - 7 061,5 тис. грн, по спеціальному фонду 
– 3 150,0 тис. грн. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



31 

 

ІІ. Цілі та пріоритети розвитку громади 
 

Діяльність депутатського корпусу та виконавчого комітету Пирятинської 
міської ради у 2025 - 2027 роках буде спрямована на стабілізацію, відновлення та 
розвиток території з урахуванням постійних викликів, спричинених війною, 
соціально-економічними змінами та необхідністю адаптації до нових умов. 

Для забезпечення сталого соціального і економічного розвитку Пирятинської 
міської територіальної громади, на основі Стратегії розвитку громади на 2021-2025 
роки, аналізу показників діяльності, визначено такі стратегічні цілі та пріоритети:  

ПРІОРИТЕТ 1: економічний розвиток громади  
ЦІЛІ: 
• Диверсифікація структури місцевої промисловості 
• Створення позитивного іміджу Пирятинської громади 
• Розвиток збалансованого підприємництва 
• Розвиток туристичного бізнесу в МТГ 
 
ПРІОРИТЕТ 2: створення комфортних умов на території громади 
ЦІЛІ: 
• Розвиток та удосконалення системи збору та утилізації відходів. 
• Модернізація та розвиток інфраструктури громади. 
• Ремонт доріг та благоустрій в МТГ. 
• Вдосконалення системи муніципального енергетичного менеджменту.  
 
ПРІОРИТЕТ 3: створення свідомої та активної громади з високою якістю 

життя  
ЦІЛІ: 
• Удосконалення системи комунікації в громаді та підвищення рівня 

взаємної довіри.  
• Забезпечення високої якості життя громадян.  
 
 
 
 
 
 
 
 



32 

 

ІІІ. Перелік місцевих програм, які будуть діяти в рамках Програми економічного і соціального розвитку 

Пирятинської міської територіальної громади на 2025-2027 роки 

№ Найменування програми Відповідальний виконавець Програми 

Перехідні Програми 

1 
Програма інформатизації Пирятинської міської 
територіальної громади на 2023-2025 роки 

Відділ інформаційних технологій та захисту інформації виконкому міської 
ради; Відділ бухгалтерського обліку та звітності виконкому міської ради; 
Пирятинський ліцей; Пирятинський ліцей № 4; Пирятинський ліцей № 6; 
Фінансове управління Пирятинської міської ради; Відділ культури, туризму та 
охорони культурної спадщини Пирятинської міської ради; Відділ освіти, 
молоді та спорту Пирятинської міської ради; Місцевий осередок ГО 
„Всеукраїнське фізкультурно спортивне товариство „Колос“ у Пирятинській 
МТГ; Комунальне підприємство „Пирятинська лікарня Пирятинської міської 
ради“; Пирятинський центр надання соціальних послуг Пирятинської міської 
ради; Комунальне підприємство „Каштан“; Комунальне підприємство 
„Агенція розвитку Пирятинської громади“; Комунальне підприємство 
„Екосервіс-2022“ 

2 
Програма сприяння розвитку громадянського 
суспільства в Пирятинській міській 
територіальній громаді на 2021-2025 роки 

Відділ документообігу, звернень та контролю виконкому міської ради, Відділ 
бухгалтерського обліку та звітності виконкому міської ради, Відділ економіки 
та агропромислового розвитку виконкому міської ради, Відділ інформаційних 
технологій та захисту інформації виконкому міської ради  

3 

Програма національно-патріотичного виховання 
дітей та молоді Пирятинської міської 
територіальної громади на 2021-2025 роки „Юні 
патріоти Пирятинщини“ 

Відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 

4 
Програма підтримки безпритульних тварин на 
території Пирятинської міської територіальної 
громади на 2024-2027 роки „Долоні надії“ 

Комунальне підприємство „Каштан“ 

5 
Програма правової освіти та безоплатної 
правової допомоги населенню Пирятинської 

Відділ „Пирятинське бюро правової допомоги“ Лубенського місцевого центру 
з надання безоплатної вторинної правової допомоги 



33 

 

міської територіальної громади на 2021 – 2025 
роки 

6 
Програма підтримки діяльності комунального 
підприємства „Агенція розвитку Пирятинської 
громади“ на 2022-2025 роки 

Комунальне підприємство „Агенція розвитку Пирятинської громади“ 

2025 рік 

7 
Програма діяльності Пирятинської міської ради 
на 2025 рік  

Відділ бухгалтерського обліку та звітності виконкому міської ради, відділ 
містобудування та архітектури виконкому міської ради, відділ земельних та 
екологічних питань виконкому міської ради, відділ управління комунальною 
власністю виконкому міської ради, відділ житлово-комунального господарства 
виконкому міської ради 

8 

Програма „Створення місцевого резерву для 
проведення аварійно-рятувальних та інших 
невідкладних робіт на території Пирятинської 
міської територіальної громади“ на 2025 рік 

Відділ оборонної та мобілізаційної роботи, цивільного захисту та взаємодії з 
правоохоронними органами виконкому міської ради, виконавчий комітет 
Пирятинської міської ради 

9 
Комплексна програма соціального захисту та 
соціального забезпечення населення на 2025 рік  

Відділ соціального захисту та охорони здоров’я виконкому міської ради, 
Відділ житлово-комунального господарства виконкому міської ради, відділ з 
питань надання державних соціальних допомог та інших видів соціальної 
підтримки населенню № 3 управління соціального захисту населення 
Лубенської РВА, відділ (служба) у справах дітей виконкому міської ради, 
Пирятинський центр надання соціальних послуг Пирятинської міської ради, 
відділ бухгалтерського обліку та звітності виконкому міської ради, КП 
„Пирятинський міський водоканал“, Пирятинські госпрозрахункові очисні 
споруди, КП „Каштан“, Лубенський районний сектор № 3 філії ДУ ,,Центр 
пробації“ в Полтавській області 

10 

Комплексна програма соціального захисту та 
соціальної підтримки захисту ветеранів, 
Захисників та Захисниць України, членів їх сімей 
та сімей загиблих Пирятинської міської 
територіальної громади на 2025 рік 

Відділ соціального захисту та охорони здоров’я виконкому міської ради, 
відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини міської ради, 
українська спілка ветеранів Афганістану та воїнів-інтернаціоналістів на 
території інших держав, відокремлений підрозділ організації ветеранів 
України у Пирятинській міській територіальній громаді, Пирятинський центр 
надання соціальних послуг Пирятинської міської ради, відділ бухгалтерського 
обліку та звітності виконкому міської ради 



34 

 

11 Програма зайнятості населення на 2025 рік 
Комунальне підприємство „Каштан“, Пирятинський відділ Лубенської філії 
Полтавського обласного центру зайнятості  

12 Програма „Опікуємося освітою“ на 2025 рік Відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради, заклади освіти 

13 
Програма „Стипендії міської ради обдарованим 
дітям Пирятинської територіальної громади у 
2025 році“  

Відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 

14 Програма Молодь Пирятинщини на 2025 рік Відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 

15 
Програма висвітлення діяльності Пирятинської 
міської ради в засобах масової інформації на 
2025 рік  

Відділ персоналу, організаційної роботи та інформаційної політики виконкому 
міської ради, Відділ бухгалтерського обліку та звітності виконкому міської 
ради  

16 
Програма підтримки та розвитку сільської 
медицини Пирятинської міської територіальної 
громади в 2025 році  

Комунальне підприємство „Пирятинський центр первинної медико-санітарної 
допомоги Пирятинської міської ради“ 

17 

Програма співфінансування оплати медичних 
послуг жителям Пирятинської міської 
територіальної громади в частині первинної 
медико-санітарної допомоги для покриття 
вартості комунальних послуг та енергоносіїв 
Комунального підприємства „Пирятинський 
Центр первинної медико-санітарної допомоги“ 
Пирятинської міської ради у 2025 році  

Комунальне підприємство „Пирятинський центр первинної медико-санітарної 
допомоги Пирятинської міської ради“ 

18 

Програма розвитку та підтримки КП 
„Пирятинський центр первинної медико-
санітарної допомоги Пирятинської міської ради“ 
у 2025 році 

Комунальне підприємство „Пирятинський центр первинної медико-санітарної 
допомоги Пирятинської міської ради“ 

19 
Програма розвитку та підтримки Комунального 
підприємства „Пирятинська лікарня 
Пирятинської міської ради“ у 2025 році   

Комунальне підприємство „Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“ 

20 

Програма організації харчування хворих 
стаціонарних відділень Комунального 
підприємства „Пирятинська лікарня 
Пирятинської міської ради“ у 2025 році  

Комунальне підприємство „Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“ 



35 

 

21 

Програма співфінансування оплати медичних 
послуг, що надаються жителям Пирятинської 
міської територіальної громади  Комунальним 
підприємством „Пирятинська лікарня 
Пирятинської міської ради“ у 2025 році  

Комунальне підприємство „Пирятинська лікарня Пирятинської міської ради“ 

22 

Програма культурно-мистецьких заходів, 
розвитку туризму та охорони культурної 
спадщини Пирятинської міської територіальної 
громади на 2025 рік 

Відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини Пирятинської 
міської ради 

23 
Програма розвитку пріоритетних видів спорту на 
2025 рік  

Відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 

24 

Програми розвитку фізичної культури і спорту 
місцевого осередку громадської організації 
„Всеукраїнське фізкультурно-спортивне 
товариство „Колос“ у Пирятинській міській 
територіальній громаді Полтавської області на 
2025 рік 

Місцевий осередок громадської організації „Всеукраїнське фізкультурно-
спортивне товариство 
„Колос“ у Пирятинській міській територіальній громаді Полтавської області 

25 
Програма покращення благоустрою 
Пирятинської міської територіальної громади на 
2025 рік  

Комунальне підприємство „Каштан“ 

26 
Програма розвитку дорожнього руху та його 
безпеки в Пирятинській міській територіальній 
громаді на 2025 рік  

Відділ містобудування та архітектури міської ради, виконавчий комітет 
Пирятинської міської ради, Комунальне підприємство „Каштан“ 

27 
Програма утримання об’єктів комунальної 
власності Пирятинської міської територіальної 
громади на 2025 рік  

Відділ управління комунальною власністю виконкому міської ради, 
Комунальне підприємство „Каштан“, Виконком Пирятинської міської ради, 
 

28 
Програма „Питна вода Пирятинської міської 
територіальної громади на 2025 рік “ 

Відділ житлово-комунального господарства виконкому Пирятинської міської 
ради  

29 

Програма фінансової підтримки комунального 
підприємства Готель „Пирятин“ для 
облаштування під тимчасове житло внутрішньо 
переміщених осіб, сімей з дітьми у зв’язку з 

Комунальне підприємство „Готель „Пирятин“ 



36 

 

військовою агресією російської федерації проти 
України на 2025 рік 

30 
Програма розвитку та підтримки Комунального 
підприємства „Екосервіс-2022“ на 2025 рік 

Комунальне підприємство „Екосервіс-2022“ 

31 
Програма організації рятування людей на водних 
об’єктах міста Пирятина у літній період 2025 
року 

комунальне підприємство „Каштан“ 

32 

Програма підтримки Збройних Сил України, 
підрозділів територіальної оборони, які 
розташовані на території Пирятинської міської 
територіальної громади на 2025 рік 

Відділ оборонної та мобілізаційної роботи, цивільного захисту та взаємодії з 
правоохоронними органами виконкому міської ради 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

ІV. Перелік проектів, які планується реалізувати у 2025-2027 роках 

№ 
п/п 

Назва проекту  
Термін 
реалізації 

Відповідальний 
виконаець 

Орієнтовна 
вартість, 
тис.грн. 

Джерела 
фінансування 

1 

Розбудова ланцюжків доданої вартості в молочному та 
ягідному кластерах Пирятинської громади шляхом 
економічної підтримки сільських жителів та молоді і 
підвищення екологічної безпеки на місцевому рівні. 

2022-
2025 

КП „Агенція 
розвитку 

Пирятинської 
громади“, 
Виконавчий 
комітет 

Пирятинської 
міської ради 

38 235,3 

Місцевий 
бюджет, грантові 
кошти ЄС, кошти 

СГД 

3 

„Реконструкція гуртожитку під центр надання 
адміністративних послуг на пл.Героїв Майдану, 2 в 
м.Пирятин Лубенського району Полтавської області. 
Коригування“ 

2024-
2025 

Виконавчий 
комітет 

Пирятинської 
міської ради 

13 238, 127 
Державний 

бюджет, місцевий 
бюджет 

4 

„Реконструкція та впровадження енергозберігаючих та 
енергоефективних технологій в Пирятинському ліцеї, що 
знаходиться за адресою: вул. Визволення, 2а в м.Пирятин 
Полтавської області. Коригування“ 

2025-
2026 

Департамент 
будівництва, 

містобудування і 
архітектури, 
житлово-

комунального 
господарства та 
енергетики 

Полтавської ОВА 

224 411,00 
Державний 

бюджет, місцевий 
бюджет 

5 

„Реконструкція бігових доріжок, для ефективної 
реабілітації військовослужбовців і ветеранів у м. Пирятин 
по вул. Визволення, 2-Б Лубенського району Полтавської 
області“ 

2025 

Виконавчий 
комітет 

Пирятинської 
міської ради 

8 709, 7 Місцевий бюджет 

6 
„Нове будівництво мультифункціонального майданчика 
для ефективної реабілітації військовослужбовців і 

2025 
Виконавчий 
комітет 

4 220, 3 
Державний 

бюджет, місцевий 
бюджет 



38 

 

ветеранів у м. Пирятин,по вул. Визволення,2-Б, 
Лубенського району Полтавської області “ 

Пирятинської 
міської ради 

7 

„Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту 
протирадіаційного укриття (ПРУ) на території 
Пирятинський ліцей №6 Пирятинської міської ради 
Полтавської області за адресою: Полтавська область, 
Лубенський район, м. Пирятин, вул. Сінна, 84“ 

2026-
2027 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Пирятинської 
міської ради 

77 512, 170 
Державний 

бюджет, місцевий 
бюджет 

8 

„Нове будівництво приймального відділення 
комунального підприємства „Пирятинська лікарня 
Пирятинської міської ради“ по вул.Медична, 2 в 
м.Пирятин Лубенського району Полтавської області“ 

2026-
2027 

Виконавчий 
комітет 

Пирятинської 
міської ради, КП 

„Пирятинська 
лікарня“ 

72 287,834 
Державний 

бюджет, місцевий 
бюджет 

9 

Будівництво модульного укриття на території Теплівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, що знаходиться за 
адресою: с. Теплівка, вул.Бідненка, 49 Лубенського 
району Полтавської області 

2026 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Пирятинської 
міської ради 

7 000,00 
Державний 

бюджет, місцевий 
бюджет 

10 
Реконструкція стадіону „Ювілейний“ за адресою: вул. 
Визволення, 2Б, м. Пирятин Лубенського району 
Полтавської області 

2026-
2027 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Пирятинської 
міської ради 

50 000,00 
Державний 

бюджет, місцевий 
бюджет 

11 
„Реконструкція будівлі художньої школи під культурно – 
мистецький центр по вул.Соборна, 43 в м.Пирятин 
Лубенського району Полтавської області“ 

2026-
2027 

Відділ культури, 
туризму та 
охорони 
культурної 
спадщини 

50 000,00 

Державний 
бюджет, місцевий 
бюджет, інші 
джерела 

12 
Будівництво модульної зливної станції приймання стоків 
в м.Пирятин 

2027 

Виконавчий 
комітет 

Пирятинської 
міської ради, 
Пирятинські 

госпрозрахункові 
очисні споруди 

5 000,00 
Місцевий 
бюджет, 

обласний бюджет 



39 

 

V. Основні показники економічного і соціального розвитку на 2025-2027 

роки 

 Найменування показника 
Одиниця 
виміру 

2023 рік 
факт 

2024 рік 
очікуване 

2025 рік 
прогноз 

2026 рік 
прогноз 

2027 рік 
прогноз 

I Фінансово – економічні       

1 
Доходи місцевого бюджету (без 
трансфертів) на 1 особу 

грн. 10 045,65 9 847,69 9 847,69 9 847,69 9 847,69 

2 
Капітальні видатки місцевого 
бюджету (без трансфертів) на 1 
особу 

грн. 1 909,05 1 243,22 1 243,22 1 243,22 1 243,22 

3 
Обсяг надходжень до місцевого 
бюджету від сплати податку на 
доходи фізичних осіб на 1 особу 

грн. 5 999,41 4 615,46 4 615,46 4 615,46 4 615,46 

4 
Обсяг надходжень до місцевого 
бюджету від плати за землю на 1 
особу 

грн. 983,52 1 009,73 1 009,73 1 009,73 1 009,73 

5 
Обсяг надходжень до місцевого 
бюджету від сплати єдиного 
податку на 1 особу 

грн. 1 116,53 1 548,35 1 548,35 1 548,35 1 548,35 

6 
Обсяг надходжень до місцевого 
бюджету від сплати акцизного 
податку на 1 особу 

грн. 1 720,78 2 327,42 2 327,42 2 327,42 2 327,42 

7 
Кількість зареєстрованих суб’єктів 
підприємництва 

одиниць 2187 2289 2380 2463 2524 

8 
Динаміка відкриття нових 
підприємств у громаді 

одиниць 389 102 91 83 61 

9 
Площа земель, що обробляються 
аграрними підприємствами 

га 45 100 45 060 45 100 45 100 45 100 

10 
Кількість зареєстрованих 
безробітних 

осіб 160 149 250 200 180 

11 
Середня заробітна плата 
(оціночно) 

грн. 13 360 14 430 15 800 16 500 18 250 

II  Соціально – демографічні       

12 
Чисельність зареєстрованого 
населення 

осіб 25 852 26 871 27 654 28 000 28 000 

13 Чисельність ВПО осіб 3 858 3 743 3 628 3 513 3 398 

14 
Кількість дітей у дошкільних 
закладах освіти 

осіб 602 590 550 500 450 

15 
Кількість дітей у загальноосвітніх 
навчальних закладах 

осіб 3074 2924 2850 2776 2702 

16 
Видатки з місцевого бюджету на 
соціальний захист 

тис.грн. 7 345,8 26 259,1 24 483,9 24 483,9 24 483,9 

17 
Видатки з місцевого бюджету на 
охорону здоров’я 

тис.грн. 22 810,8 28 160,1 23 027,6 23 027,6 23 027,6 

IІІ Інфраструктурні       

18 
Частка домогосподарств, що мають 
доступ до високошвидкісного 

інтернету (оціночно) 
% 80,0 82,5 83,0 85,0 88,0 

19 

Частка домогосподарств, 
забезпечених централізованим 
водопостачанням, у загальній 
кількості домогосподарств  

% 95,1 95,1 95,1 95,1 95,1 



40 

 

20 

Частка домогосподарств, 
забезпечених централізованим 
водовідведенням, у загальній 
кількості домогосподарств  

% 18,5 25,4 25,4 25,4 25,4 

21 

Частка населених пунктів, у яких 
впроваджено роздільне збирання 
твердих побутових відходів, у 
загальній кількості населених 

пунктів громади 

% 30,0 37,0 55,0 75,0 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

VI. Ресурсне забезпечення  
 

Фінансування передбачених у Програмі заходів і проектів планується 
здійснювати за рахунок коштів бюджету Пирятинської міської територіальної 
громади, обласного бюджету, субвенцій з державного бюджету місцевим 
бюджетам, коштів, залучених у рамках міжнародних проектів та грантів, власних 
коштів суб’єктів господарювання та інших джерел, не заборонених 
законодавством. 

Обсяг фінансування заходів, спрямованих на виконання Програми, 
передбачається у бюджеті Пирятинської міської територіальної громади за 
відповідними програмами у межах наявного фінансового ресурсу. 


